
direkt am Steinhuder Meer

PREISLISTE
gültig ab 1. Januar 2023

Geschäftsbedingungen

1. Anmeldung/ Reservierung
Hiermit erhalten Sie von uns die Anmeldeunterlagen. 
Bitte überweisen Sie die Reservierungsgebühr, die im An-
gebot beschrieben ist, auf das angegebene Konto:

Hannoversche Volksbank
Konto-Nr. 596 500 400, BLZ 251 900 01
IBAN: DE17251900010596500400
BIC: VOHADE2HXXX

Wird die Reservierungsgebühr innerhalb von 7 Tagen auf 
unserem Konto gutgeschrieben, so gilt die Reservierung 
als erfolgt.

2. Stornierung/Reservierung
Die Reservierungsgebühr wird auf die Campingplatz-
gebühr angerechnet. Bei Stornierungen wird sie nicht 
erstattet.

3. Anreise/Abreise
Der gebuchte Ferienplatz steht am Anreisetag ab 15 Uhr 
zur Verfügung. Die Aufenthaltsdauer wird nach Nächten 
berechnet.

Die Abreise muss bis 12 Uhr erfolgen. Bei späterer Abrei-
se wird ein zusätzlicher Tag berechnet.

Bei verspäteter Anreise erfolgt die Berechnung ab dem 
Tag der Anmeldung. Bei vorzeitiger Abreise erfolgt keine 
Rückzahlung des Restbetrages.

4. Der Campingplatz behält sich vor, im Ausnahmefall den 
gebuchten Ferienplatz oder Mietwohnwagen zu ändern, 
ohne dass hierfür Schadenersatz zu leisten ist.

5. Die Campingplatzordnung ist Bestandteil der Geschäfts-
bedingungen.

Campingplatz Mardorf GmbH
Geschäftsführer: Valentin Meyer-Weidemann

31535 Neustadt am Rbge.
Mardorf · Zufahrt über Weidenbruchsweg 11

Telefon (050 36) 529 · info@camping-steinhuder-meer.de
www.camping-steinhuder-meer.de



  HS NS

  € €

Übernachtungsgebühr pro Person 8,50 7,50
inkl. 1 € Umweltpauschale & Fremdenverkehrsabgabe

Kinder (3 bis einschl. 14 Jahre) 5,50 4,50

Hund   5,50 4,50

Stellplatz Campingplatz Mardorf 16,50 13,00
direkt am Steinhuder Meer

Stellplatz Seelord Camping 13,00 9,00
Natur- u. Waldcampingplatz ca. 300m vom Wasser entfernt

zusätzlicher PKW/Motorrad/Anhänger 4,00 3,00

zusätzliches Zelt und WoWa/WoMo Überlänge 9,00 6,00

Strom pro Tag pauschal 4,50 4,50

Duschkarte 5 € Pfand + Guthaben  0,40/Min.

Waschmaschine / Trockner                                      3,50 / 4,50

Bootsliegeplatz pro Tag 17,00 17,00

 pro Woche 48,00 48,00

Tagesgast  4,00 4,00

Übernachtungsticket vor der Schranke 25,00 20,00
Pauschalpreis pro Nacht ohne Strom

Preisliste für Feriengäste ab 1. Januar 2023  

Die Preise verstehen sich einschließlich der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Die Geschäftsbedingungen fi nden Sie auf diesem Falter.
Die Campinganlagen sind ganzjährig geöffnet!

Preisliste für Mietwohnwagen
(Es sind keine Hunde im Mietwohnwagen und Vorzelt erlaubt)

  HS  NS

  €  €

Neuer moderner Mietwohnwagen  75,00   60,00
mit Vorzelt incl. 2 Personen
(max. 4 Pers.)

Neuer moderner Mietwohnwagen  85,00  70,00
mit Meerblick 1 Reihe & Vorzelt
incl. 2 Personen (max. 4 Personen)

Retro (Oldie) Mietwohnwagen mit 65,00  50,00
Vorzelt incl. 2 Personen
(max. 4 Personen.)

Reinigungspauschale 30,00  30,00

jede weitere Person 8,50  7,50

jedes weitere Kind (3 bis einschl. 14 Jahre) 5,50   4,50

Kaution   200,00

Weitere Informationen über die Mietwohnwagen fi nden Sie auf 
unserer Internetseite.
www.camping-steinhuder-meer.de

Preisliste für Bootsliegeplätze
 €

Saisonplatz Anfang April bis 15. Oktober

Katamaran  460,00

Trimaran 600,00

Jolle 425,00

Kajüteboote bis 2,20 m Breite 510,00

Kajüteboote bis 3,00 m Breite  560,00

Elektroboot 530,00

Strompauschale 40,00

Winterlagerplatz auf dem Campingplatz 400,00

Wenn Sie in der laufenden Saison einen Bootsplatz mieten, 
wird es für diese Saison günstiger.

Gerne nehmen wir Ihre Anfragen oder Reservierung über 
unser Kontaktformular auf unserer Internetseite 
www.camping-steinhuder-meer.de entgegen.
Wenn Sie kein Internet haben, können Sie uns auch weiterhin
telefonisch unter 05036-529 erreichen.

Preisliste für Fahrräder und SUP-Boardverleih
  Fahrrad SUP-Board

 € €

1 Stunde  15,00

2 Stunden  20,00

1 Tag (7 Std.) 17,00 45,00

3 Tage 41,00 110,00

1 Woche 75,00

in Verbindung mit einem Mietwohnwagen 
pro Tag (7 Std.) 15,00 30,00

 E-Bike E-Scooter

1 Tag (7 Std.) 29,00 25,00

3 Tage  80,00 65,00

Hauptsaison

Ostertage 2023 06.04.-11.04.2023

1. Mai 2023 29.04.-03.05.2023

Himmelfahrt 2023 17.05.-22.05.2023

Pfi ngsten 2023 25.05.-30.05.2023

Fronleichnam 2023 07.06.-12.06.2023

Hauptsaison (HS) 01.07.-10.09.2023
Nebensaison (NS) 01.01.-30.06.2023
außer o. g. Feiertage 10.09.-31.12.2023


